受文者：臺南市柳營區重溪國民小學
發文日期：中華民國108年10月14日
發文字號：府人力字第1081179532號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：108年公務、關務人員升官等考試、108年交通事業郵政、公

路、港務人員升資考試即將舉行，本考試適用108年9月9日

修正之試場規則，請查照轉知。

說明：

一、依據考選部108年10月7日選高三字第1081400502號書函辦理。

二、旨揭考試預定於108年11月2日(星期六)至3日(星期日)在臺

北、臺中及高雄等3考區同時舉行筆試。簡任升官等考試僅

設臺北考區，並於11月4日(星期一)舉行口試。

三、試場規則修正相關重點說明如下：

(一)身分查驗制度：

１、應考人應持國民身分證、護照或具有照片足資證明身分

之全民健康保險卡、駕駛執照應試。漏未持身分證件或

所持身分證件有疑義者，得出具切結書並接受拍照存證

後先行入場應試，但至遲應於該次考試應試結束前，持

有效身分證件正本由監場人員驗明身分。違者，不予計

分。

２、交通事業郵政、公路人員升資考試士級晉佐級業務類考

試考試類科全列考測驗題，監場人員於第一節考試開始

後，進行應考人身分查驗時，將請應考人於到考簽到表

簽名。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

臺南市政府 書函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：江亭儀
電話：06-2991111#8465
傳真：06-2995877
電子信箱：s010052@mail.tainan.gov.tw

(二)取消入場證制度：考選部於國家考試網路報名資訊系統提

供與入場證資訊相同之考試通知書，請應考人自行下載，

並依考試通知書所載之日期與時間，於指定之試場應試。

考試通知書非應試必要文件，試務中心不辦理補發。應考

人欲攜帶考試通知書入場應試者，應以空白紙張列印。其

正、反面均不得錄存任何文字、圖畫、符碼或記號，違者

以作弊論處。

(三)每節考試開始15分鐘內得入場應試：應考人至遲應於每節

考試開始後15分鐘內入場應試，逾時不得入場；考試開始

後45分鐘內，不得離場。

(四)考試時，應考人不得隨身攜帶、配戴或使用行動電話、電

子穿戴式裝置（例如：小米手環、Apple Watch、Google

Glass……等）或其他具有資訊傳輸、感應、拍攝或記錄

功能之器具、設備，並不得置放於試場座位四周。其關機

者亦同。

(五)考試期間違反試場規則第15條至第20條之情形，將分別予

以扣考、扣分或不予計分之處分，同時觸犯刑事法律者，

將依法告發。為維護應考人權益，請先詳閱試場規則。

四、本考試之考試通知書預定自108年10月18日起於國家考試網

路報名資訊系統（網址：https://register.moex.gov.tw）

之「考試通知書下載」項目開放下載。如有申請到考證明之

需要，請自行列印考試通知書，並於考試最後一節開始前交

請監場人員簽發。如未及申請，請於考試結束後下載列印考

試通知書並備妥回郵信封郵寄至考選部高普考試司第三科申

請，惠請轉知貴機關(單位)應考同仁。

五、試場規則請至考選部全球資訊網（網址：http://www.moex.

gov.tw）之「考選法規／典試、監試、考試通用法規」項下

查詢。

正本：臺南市政府各處(臺南市政府人事處、臺南市政府主計處、臺南市政府政風處除外

第2頁 共3頁

)、臺南市政府所屬各級機關學校
副本：臺南市政府主計處、臺南市政府政風處、臺南市政府人事處、臺南市政府人事處

企劃科

第3頁 共3頁